
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 6

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione
giuridica del Personale

Determinazione n. 336 del 28/12/2021
Proposta di settore n. 34 del 28/12/2021

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di N° 1 posto di Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile –
Cat. D – Posizione economica D1 – Convenzionamento con il comune di Ottana. Assunzione.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale N° 07/2021, con il quale alla Dr.ssa Rita Cadau,

funzionario del comune di Fonni, è stata ampliata l’area della quale la medesima

risulta essere Responsabile;

RICHIAMATI i seguenti atti:

Deliberazione della G.C. n 10 del 01.03.2021, avente per oggetto: “ Piano triennale

delle assunzioni di personale 2021/2023 e Piano annuale 2021 – Approvazione “ e ss.

mm. e ii.;

Deliberazione G.C. N° 66 in data 25.11.2021, con la quale si è provveduto a

modificare il fabbisogno del personale e, per quanto riguarda il 2021 si è deliberato di

provvedere all’assunzione di un Istruttore Direttivo Amm.vo contabile – cat D –

posizione economica D1, entro il 31.12.2021, tramite convenzione con altro comune il

quale ha in corso di svolgimento un concorso pubblico del medesimo profilo

professionale;

Deliberazione G.C. N° 67 in data 25.11.2021, avente per oggetto: “Concorso pubblico

per esami per la copertura di N° 1 posto di Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile –

Cat. D – Posizione economica D1 – Convenzionamento con il comune di Ottana”;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 6

Convenzione tra il comune di Fonni e il comune di Ottana, stipulata in data

26.11.2021;

VISTA la determinazione a cura del comune di Ottana N° 779 in data 22.12.2021,

avente per oggetto: “Selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e

indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Amm.vo Contabile - categoria D –

Approvazione atti della commissione giudicatrice e nomina vincitori”;

VISTA la nota a cura del comune di Ottana, prot. N° 9402 in data 22.12.2021 e

acquisita al protocollo generale del comune di Fonni al N°7587 nella medesima data,

con la quale il responsabile del Servizio competente Dr. Satta, provvede a comunicare

che in esito alla scelta effettuata dai vincitori nell’ordine di graduatoria, al comune di

Fonni è stato assegnato il Dr. Giovanni Murrocu; Il comune di Ottana, con medesima

nota ha provveduto all’invio di tutta la documentazione relativa alla domanda di

ammissione;

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’assunzione di Dr. Giovanni

Murrocu, come meglio generalizzato nel fascicolo personale agli atti dell’ente, quale

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile con inquadramento giuridico nella

categoria D, posizione economica D1, a far data dal 29.12.2021, previa stipula del

Contratto Individuale di lavoro, all’uopo predisposto dal servizio competente;

RICHIAMATE le deliberazioni di cui alla presente premessa;

VISTO:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.lgs 118/2011;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L 50/2016 così come implementato e coordinato con il decreto legislativo 19

aprile 2017, n. 56;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi

dell’art. 20 del “codice dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005)

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 6

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2021, con la quale è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 22.03.2021, con la quale è

stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023;

 lo strumento contabile di suddivisione del bilancio in capitoli approvato con

deliberazione della Giunta Comunale N° 20 in data 03.04.2021, esecutiva a

termini di legge;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10.8.2014 “Disposizioni integrative e correttive

del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5

maggio 2009, n. 42”;

 il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile

applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2).

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto,si è conclusa

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis. Del D. Lgs.

N° 267/2000;

DATTO ATTO altresì’ che è stato accertato, ai sensi dell’articolo 9 del Codice di

Comportamento dei dipendenti del comune di Fonni, che non sussistono situazioni di

conflitto di interessi, anche potenziale;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione;

2. Di prendere atto di tutta la documentazione trasmessa dal comune di Ottana in

data 22.12.2021 e assunta al protocollo generale dell’ente al N° 7587;

3. Di procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del Dr. Giovanni

Murrocu, come meglio generalizzato nel fascicolo personale agli atti dell’ente, quale

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile con inquadramento giuridico nella



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 6

categoria D, posizione economica D1, a far data dal 29.12.2021, previa stipula del

Contratto Individuale di lavoro, all’uopo predisposto dal servizio competente;

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario e

gestione economica del personale, al fine dell’assunzione del relativo impegno di

spesa e degli adempimenti di competenza;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Coccollone Anna Maria Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 6

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 28/12/2021

Il Responsabile del Servizio
Cadau Rita



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 6 di 6


		2021-12-29T09:05:05+0100
	CADAU RITA




